
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  535  DEL  31/08/2018

OGGETTO

PAGAMENTO A FAVORE DELL'INPS DI SISTEMAZIONI CONTRIBUTIVE RELATIVE AD 
ANNI PRECEDENTI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

considerato che:
• l'Istituto Nazionale di Previdenza Sociale della sede di Reggio Emilia, ha il compito 

di verificare gli estratti conto delle amministrazioni relativi ai pagamenti effettuati 
dall'Ente per contributi  o altri  oneri  previdenziali  e,  a seguito delle segnalazioni 
emerse,  provvede a periodiche rielaborazioni;

• in data 2/8/2018 sono pervenute tre elaborazioni relative ad anni precedenti, con 
richiesta  di  pagamento  a  saldo  di  importi  relativi  a  denunce  contributive  o 
versamenti in capo all'Ente per il proprio personale dipendente ;

evidenziato che l'importo relativo a gennaio 2016 era stato pagato anticipatamente alla 
scadenza  e  la  contestazione  in  oggetto  è  stata  accolta  in  data  odierna   dall'ente 
previdenziale che ha provveduto ad attribuire correttamente il pagamento;

ritenuto di liquidare gli importi residui dovuti a saldo pari ad € 224,53 scadenti nel 2015 ed  
€ 49,04 scadenti  nel  2016,  con imputazione della spesa complessiva di  € 273,57 alla 
Missione 01 Programma 10 codice del Piano dei Conti Integrato 1010202005 al capitolo 
3012 del PEG 2018, imp. 387/2018;

dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

dato atto che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG2 "Gestione giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018;

DETERMINA

di liquidare all'Istituto Nazionale di Previdenza Sociale mediante versamento con F24, gli 
importi  residui  dovuti  a  saldo  per  sistemazioni  contributive  del  personale  dipendente 
relative ad anni precedenti, pari ad € 224,53 scadenti nel 2015 ed € 49,04 scadenti nel 
2016;

di imputare la spesa complessiva di € 273,57 alla Missione 01 Programma 10 codice del 
Piano dei Conti Integrato 1010202005 al capitolo 3012 del PEG 2018, imp. 387/2018;

Determinazione N. 535 del 31/08/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di dare atto che l’attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG2 "Gestione giuridica, 
amministrazione, organizzazione e valorizzazione delle risorse umane” del PEG 2018.

Determinazione N. 535 del 31/08/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 31/08/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 535 del 31/08/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 535 del 31/08/2018.

Reggio Emilia, lì 31/08/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


